342. PRAECEPTUM PACIS
INTER BRIXIENSES ET CREMONENSES.

1191. Doc. 8.

ViopuHimm vx 1 ) trausstimtu iwtarii Saruccui aacc. XIII. in., qiiod asscrfatnr iu -m

fnJnilario CreinoucHsi, sign. iam 2272 (olim G.83)'; (fuod contulit oir d. Astegiano; cdidit

cx cxemplari Hiii}i(jl/jti Ccreda Toechc 'Jahrbiiclicr Ilcinrichs VI.' ji. 01,') nr. 16; ct 2) Libro

Foferis Nr. 2 sacc. XIII. fol.27', qui asservutur in bibliotheca Qucriniana Bri.ricnsi^,

excusso iam olim a b. m. laffeo. — Stumpf, licg. 4728. (P. ckest.)

In nomine Domini. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nonagcsimo"' 25

primo. indictione nona'\ die dominico, octavo mensis Decembris. Super discordiis que

vertebantur inter Brixienses" et suam partcm et Creraonenses et Pergamenses et suam

partem talis est ordinatio et preceptum domini Ilenrici Romanorum imperatoris.

I. In primis ordino*^ Sirum Salimbene et Passaguerram^' iudices curie sue nuncios,

qui recipiant iuramenta omnium Brixiensium cum nunciis Cremonensium et Pergamen- 3o

sium, si interosse vohierint. Simili modo recipiant sacramentum ab omnibus Cremo-

nensibus et Pergamensibus cuni nunciis Brixiensium, si interesse vokierint.'&"

311. '") carte <:. ") car e. ") Salimhen. c. !') tricella. 'i) Stiixiiis c. ') canier*.

Mediolan c. ^*) iiii;egu. ead. m. corr. emjegii. c. ') scp.'ii v.

342. a) MC iioiiag. 2. '') VIIK. 2. <=) Brisieuses 1, similia sempcr. '') sic 1.2. "=) I'assa- 35

vverram 2.

. - 1) In eadem menihrana ah eodem notario traiissiimtiic leijnntur /brinac iiiriimenti Crcimiicimum,

Berpamensiuiii, Bri.Dieiisium a. IP.ll. Dec. 7: Sacraniontniii riuod fccerimt etc. U.-E. 2) In Libio

Poteris Xr. 1 lcijitiir fol. XXVIII rer.so; r. Valentini '7/ lAber roteris' p. 31. Miriim in modiim lectioiies

seu potiiis coiTHpielae Libii Poieris Nr. 1 comeiiiunt cuin exemplari Ceredae, quod excusit Toeclie! 40
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2. Sacianientuni talc est : 'liiro ego Brixiensis ad sancta Dei evangelia, quod

bona fidc sine fraude de omnibus discordiis et guerris'' et maleficiis, que sunt inter

Brixienses et eorum partem ex una parte et ox altera Cremonenses et Pergamenses

et suam partom, observabo omnia preccpta que doniinus imperator per se vel eius

6 nuncium fecerit mee civitati vol michi. et pacem firmam tenebo et observabo in per-

sonis et rebus omni tempore pro facto iiuius« discordie Cremononsibus et Perga-

mensibus'' et eoruin parti, ct illa loca sive castra, que fucrint adsignata propter istud

factum domino impenitori vel oius nunciis, non auferam noc auferri faciam, sed pocius

adiuvabo tenere nuncios, quos dominus imporator in prodictis locis et' castris posuerit,

11) usque quo domino imporatori placuerit vel eius nunciis ad lioc destinatis'. Siinili''

modo iurabunt Cremonenses et Pcrgamenscs Hrixicnsibus et eorum parti.

3. Nomina castrorum, que in potestate' domini imperatoris pernianere dobcnt,

sunt ista: scilicet Caiupium'" ot totum illud, quod in vallc Calupii"^ Pergamonsos vol

illi qui ex corum parte tenebant aiito guerram istam et modo non tenent, Vulpinum,

15 Gorzanum" cum valio, Coalinum, Cerredellum". Que omnia loca debent custodiri a

nunciis domini imperatoris conmnibus expensis Brixie et Pergami.

4. Discordia"' vero predictoruni locorum Uprando de Sancto Alexandro et Deto-

salvc advocato ex parte Pergami et lohanni de Galopino'' ct Wiliclmo dc Urriana''

ex parte Brixie a domino imperatore cognoscenda et determinanda comittitur. (iuod

•M si aniicabiliter vel pcr scntontiam predictam discordiam non tcrminaverint, ad dominum

imperatorcm roferant. De castris vero non tcnoantur Cremonenscs nisi secundum

tenorem pacis. Et predicta castra Brixienses ct Pergamenses adsignabunt domino''

imperatori vel eius nunciis. quandocumque eis precoptum fuerit.

5. Similc sacramentum facionf* omnes captivi, quod faciunt' alii sue civitatis, et

L'.-. tanto plus quod quandocunKiue a domino imperatore vel eius nunciis fucrint requisiti

proptcr paccm, quc dicatur esso rupta ab aliqua partiuin, represontabunt so in potc-

statoni" doniini imperatoris vel nuntiorum oius spccialiter a domino imperatore destina-

torum: nec de potestate eius vel nunciorum suorum recedent sine parabola domini

imperatoris vel eius nuncii ad hoc destinati. Similiter ad illum locuni venient, quem
M dominus imperator vel eius nuncius eis preceperit, ncc dc ipso loco recedcnt nisi oius

vcl cius nuncii parabola.

G. Et nullam iacturam vel lesioncm occasione prcdictc discordie aliquibus per-

sonis do parte Brixiensium ct spccialiter comitibus dc Martinengo infcram''.

7. Eo modo obsorvabunt Brixienscs Pergamonsibus''' et corum parti, factis utrim(]ue

:i:i predictis iuramentis.

S. Et habita possessione suprascriptorum locorum prcdicti Sirus ct Passaguorra^

in unum locum potestates ct consulos prodictarum civitatum cum sapicntibus oarum

facicnt^' convenirc ot finem ot paccm sibi vicissim facere facicnty, ct postca captivos

redderc sccundum predictum tenorem faciont.